
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

bechyně
Městské muzeum bechyně
Jaroslav Koliha 6. 8. – 30. 9. 2016

bělá pod bezdězem
Podbezdězské muzeum
Uvolněná šedesátka 10. 5. – 30. 10. 2016
Není tu náboženská poušť 10. 6. – 30. 9. 2016
Myslivost 6. 9. – 31. 10. 2016

benešov
Muzeum Podblanicka
Od secese k dnešku II.: 50.–80. léta 1. 5. – 30. 9. 2016

beroun
Muzeum českého krasu
Barvířské rostliny 22. 6. – 28. 8. 2016
Neviditelný lidský svět 22. 6. – 28. 8. 2016
Jan Calta: Krámky a jiná zátiší 22. 6. – 28. 8. 2016

blatná
Městské muzeum blatná
Ten umí to a jiný tohle aneb Jak se živili
lidé na Blatensku 10. 6. – 31. 8. 2016
Dana Kyndrová: Rituály normalizace, odchod sovětských 
vojsk & František Dostál: Všední dny 17. 9. – 13. 11. 2016

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Kdo si hraje, nezlobí III.  1. 6. – 30. 9. 2016
Karel IV. a my 21. 6. – 30. 9. 2016
Kouzlo českého parfémového
a bižuterního skla 23. 6. – 30. 9. 2016

bojkovice
Muzeum bojkovska
Arpád Puška 1. 8. – 31. 10. 2016
Jak se vyvolává fotografie? 1. 8. – 31. 10. 2016

brno
Moravská galerie v brně
jurkovičova vila
Martin Rajniš: První architektura 28. 4. – 1. 11. 2016
Místodržitelský palác
Off program 16. 6. – 30. 10. 2016
Nominace!!! Národní cena
za studentský design 16. 6. – 30. 10. 2016
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
uměleckoprůmyslové muzeum
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Pražákův palác
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Tabula rasa: Propojené světy
aneb Manýrismus designu 16. 6. – 30. 10. 2016
Které zrcadlo chceš olizovat? 16. 6. – 30. 10. 2016
Adéla Svobodová: Antiobjekt 17. 6. – 30. 10. 2016
Muzeum města brna
Vysílá studio Brno 23. 6. – 31. 12. 2016
Vladimír Kopecký: Dálky a póly 8. 7. – 4. 9. 2016
Prolínání na konci léta 25. 8. – 25. 9. 2016
Bohuslav Woody Vasulka: Mystery
of Memory 15. 9. – 6. 11. 2016

Muzeum romské kultury
Ron Glasbeek: Smoky Pictures 23. 6. – 18. 9. 2016
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Mozart v muzeu 28. 4. – 31. 12. 2016
Palác šlechtičen – etnografický ústav MZM
To nejkrásnější z neolitu 1. 5. – 30. 9. 2016
Hroby barbarů 1. 5. – 31. 12. 2016
Pavilon Anthropos
Země na obzoru. Objevujeme
Ameriku 22. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Technické muzeum v brně
Autíčka 1:18 1. 1. – 31. 12. 2016
Brno na dvou kolech 1. 1. – 31. 12. 2016

bruntál
Muzeum v bruntále
Hasiči: Tradice a současnost 20. 5. – 28. 8. 2016
Tajemství hlíny 28. 7. – 4. 9. 2016
Česká kresba 15. 9. – 27. 11. 2016

březnice
Městská obrazárna – galerie Ludvíka Kuby
a Městské muzeum březnice
Svatá Hora 1. 5. – 30. 9. 2016

bučovice
Muzeum bučovice
Hvězdy stříbrného plátna 15. 6. – 28. 8. 2016

bystřice nad Pernštejnem
Městské muzeum bystřice nad Pernštejnem
Výstava SŠUM Brno 30. 7. – 31. 8. 2016
Egypt: Dar Nilu 9. 9. – 9. 11. 2016

čáslav
NZM – Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2016
Městské muzeum a knihovna čáslav
Zkamenělá minulost 1. 4. – 30. 9. 2016
Pozdní český symbolismus v grafické
tvorbě 1. pol. 20. století 15. 8. – 11. 9. 2016
Žižkovo nám. 197
Pavel Hlavatý 15. 8. – 11. 9. 2016

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Přírůstky za posledních 10 let 2. 6. – 4. 9. 2016
Rudolf Svoboda: Sochy & Vladimír Svoboda:
Obrazy 15. 9. – 20. 11. 2016
Johann Siegert (1870–1930) 3. 3. – 31. 8. 2016
Vlastimil Andršt: Fotografie
Lužických hor 11. 9. – 23. 10. 2016
Blanka Jakubčíková: Ba(cool)ky 2. 7. – 31. 8. 2016
Zdeněk Šulc 11. 9. – 23. 10. 2016
Památky z 1. sv.  války na Českolipsku 26. 6. – 18. 9. 2016
Příběhy a pověsti poutních míst Šluknovska 2. 6. – 4. 9. 2016
95 let skautské organizace 17. 9. – 20. 11. 2016

česká Skalice
Muzeum boženy Němcové v české Skalici
S elegancí a noblesou 7. 8. – 2. 10. 2016

česká Třebová
Městské muzeum
Kýč jak bič aneb To jsme měli doma taky 23. 6. – 4. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

české budějovice
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Stromy jako domy 22. 4. – 19. 8. 2016
Vltavíny a jiná přírodní skla 7. 5. – 31. 12. 2016
Tajemná Indonésie 18. 5. – 31. 12. 2016
Výstava historických kol 18. 5. – 31. 10. 2016
Svět loutek a jejich kamarádů 28. 5. – 31. 8. 2016

český brod
Podlipanské muzeum v českém brodě
Narození, svatba, smrt v lidové kultuře 12. 4. – 30. 9. 2016
Dávná touha cestovatelská 1. 9. – 31. 12. 2016

český Krumlov
Regionální muzeum v českém Krumlově
Muzejní jubilejní výstava 20. 4. – 2. 10. 2016
Od Šumavy k Tatrám. Historické lidové
Československa 4. 6. – 2. 10. 2016

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Ten sbírá to a ten zas tohle … 4. 6. – 4. 9. 2016
Česká Kanada objektivem Jiřího Nováka 1. 7. – 4. 9. 2016
Obrazy Petra Vlacha 10. 9. – 9. 10. 2016

Dobrovice
Dobrovická muzea
Obec baráčníků Dobrovice 11. 6. – 30. 12. 2016
Thurn Taxisová na Dobrovicku 15. 7. – 30. 12. 2016
Od motyky k traktoru 20. 8. – 30. 11. 2016
Cukrovary a cukrovarníci v obrazech 1. 9. – 31. 12. 2016

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Háčkované panenky 1. 5. – 31. 8. 2016
Máchovo jezero – obrazy ze sbírek muzea, exlibris Pavla 
Formana 4. 5. – 27. 10. 2016
Máchovo jezero v průvodcích 4. 5. – 16. 10. 2016
Máchovo jezero v dílech výtvarných
umělců 19.–21. století  5. 7. – 27. 10. 2016

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Domažlické cechy 26. 5. – 31. 10. 2016
Sýrie 23. 6. – 4. 9. 2016
Po stopách brouka Pytlíka aneb Hmyzí hrdinové knížek
Ondřeje Sekory očima entomologa 1. 9. – 31. 12. 2016

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Kavárna, cukrárna aneb Sladké léto
v muzeu 9. 6. – 18. 9. 2016

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Láska je radost srdce 29. 7. – 18. 9. 2016

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Papírový svět 5. 6. – 28. 8. 2016
Jak semena putují krajinou 8. 9. – 6. 11. 2016
Živé houby v muzeu 11. 9. – 16. 9. 2016
IX. beskydské trienále řezbářů 15. 9. – 13. 11. 2016

Hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Antonín Mánes 25. 6. – 4. 9. 2016
František Kaván 17. 9. – 13. 11. 2016

Soubor lidových staveb vysočina – betlém
Výstava fotografií 5. 7. – 28. 8. 2016
Střípky z historie 17. 9. – 6. 11. 2016

Hluboká nad vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad vltavou
Čaj um prum 4. 6. – 2. 10. 2016
Jaromír 99 / Mezery 25. 6. – 2. 10. 2016
NZM Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti 
a rybářství
Nová stálá expozice: Lesnictví  od 25. 6. 2016
Jiří Židlický 1. 4. – 20. 8. 2016
Příroda v ilustraci 29. 7. – 31. 10. 2016
Johann Georg Hamilton 1. 9. – 31. 10. 2016

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Hlučín v proměnách času 23. 6. – 20. 11. 2016

Hodonín
galerie výtvarného umění v Hodoníně
Eva Vlasáková: V zahradě kouzelníka 13. 7. – 11. 9. 2016
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Morava – ztracená řeka 9. 6. – 2. 10. 2016
Včelařství v minulosti a dnes 23. 6. – 9. 10. 2016

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Větrné mlýny v ČR 14. 5. – 30. 9. 2016

Hrabyně
SZM – Památník II. světové války
Odchody a návraty 1. 4. – 30. 11. 2016

Hradec Králové
Muzeum východních čech v Hradci Králové
Život v pevnosti aneb Všední i sváteční život obyvatel
Hradce Králové v 19. století 25. 2. – 13. 11. 2016
Ve stínu války 1. 7. – 13. 11. 2016
Jiří Cvrkal: Výstava fotografií 2. 8. – 12. 9. 2016

Hranice
Městská kulturní zařízení Hranice
Lázně Teplice nad Bečvou 10. 6. – 4. 9. 2016
Sochy Jiřího Kačera 11. 8. – 25. 9. 2016
Díla Evy Vlasákové 7. 9. – 13. 11. 2016
Hranický box 15. 9. – 20. 11. 2016

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Tři obzory Jana Obšila 26. 6. – 28. 8. 2016
Tereza Lochmannová: Kdo lehá se psy 4. 9. – 25. 9. 2016

Cheb
Muzeum Cheb
Tajemný svět lišejníků 19. 8. – 30. 10. 2016
galerie výtvarného umění v Chebu
Maxim Kopf: Uhelný revír falknovský 29. 6. – 2. 10. 2016
Friedrich Feigl: Oko vidí svět 30. 6. – 25. 9. 2016
Luděk a Radek 25. 6. – 4. 9. 2016
Mistři '76. Čtyřicet let od vítězného dloubáčku 
Antonína Panenky 23.6. – 30. 10. 2016
František Tichý: Exhibice těla 5. 5. – 4. 9. 2016

Chlum
Muzeum východních čech – Památník bitvy 1866 
na Chlumu
Válečné museum 1866 1. 7. – 31. 12. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Loutkové divadlo od r. 1850 4. 6. – 28. 8. 2016
Staré hudební nástroje 2. 7. – 3. 9. 2016
Kašparovo pidluke 2. 7. – 28. 8. 2016
Má vlast cestami proměn 7. 7. – 11. 9. 2016
Staré hudební nástroje 9. 7. – 3. 9. 2016
Evropská Karlova cena 8. 9. – 10. 11. 2016
Jindřich Štreit: Fotografie 17. 9. – 12. 11. 2016
Kostel sv. Kateřiny
Umění na útěku 9. 7. – 31. 10. 2016

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejbl a Hurvínek na poličce 22. 3. 2016 – 31. 1. 2017
Hurvínek má narozeniny! 2. 5. – 23. 10. 2016
Regionální muzeum v Chrudimi
Paleoart Chrudim 2016. Mamuti se řítí
na Chrudim 28. 5. – 28. 8. 2016
Gobi legend a mýtů zbavená 16. 9. – 13. 11. 2016

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Olgoj Chorchoj 17. 5. – 11. 9. 2016
Femme fatale 10. 6.  – 9. 10. 2016
Jedním dechem 24. 6. – 9. 10. 2016
Lukáš Jabůrek 13. 9. 2016 – 15. 1. 2017
Hanuš Lamr 14. 6. – 16. 10. 2016
Jaroslav Bejvl: 75 31. 5. – 4. 9. 2016

Jáchymov
Královská mincovna v Jáchymově
Nová stálá expozice: Hudba v Krušnohoří od 1. 2. 2016
Bez hranic. Umění v Jáchymově a Krušnohoří
mezi gotikou a renesancí 11. 6. – 18. 9. 2016

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Cestička do školy 7. 6. – 4. 9. 2016

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Dějiny poštovnictví na Jesenicku 14. 6. – 4. 9. 2016

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Zebín – příběh jednoho vrchu 10. 6. – 25. 9. 2016

Jihlava
Muzeum vysočiny Jihlava
Nonsens aneb Smysl hledám v nesmyslu 18. 3. – 31. 8. 2016
Josef Kos: Obrazy 24. 6. – 4. 9. 2016
Paličkovaná krajka 2. 8. – 4. 9. 2016
Oblastní galerie vysočiny v Jihlavě
Nuda, nuda 2. 6. – 11. 9. 2016
Dominik Oesterreicher 1. 9. – 16. 10. 2016
Slovenská malba dnes 8. 9. – 16. 10. 2016
TIMO 15. 9. – 16. 10. 2016

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Řezby Petra Kameníčka 9. 4. – 31. 8. 2016
Výstava orchidejí 16. 4. – 25. 9. 2016
Karev IV.: Zlato pro korunu 7. 5. – 30. 10. 2016
Meziválečná architektura
v dolním Posázaví 9. 9. 2016 – 31. 1. 2017

Jindřichův Hradec
Dům gobelínů
Marie Hoppe Teinitzerová 3. 7. – 18. 11. 2016
Muzeum Jindřichohradecka
Nezranitelná armáda značky Baťa 28. 4. – 30. 12. 2016
První světová válka. Život v J. Hradci 26. 5. – 30. 12. 2016
2+1 Jubilant 18. 8. – 2. 10. 2016
Kostel sv. jana Křtitele s klášterem minoritů
Nezranitelná armáda značky Baťa. Vojenské hračky
z 30.–40. let 20. století  28. 4. – 30. 12. 2016
I. sv. válka v Ohlasech od Nežárky 26. 5. – 30. 12. 2016
Katedra výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích 23. 6. – 18. 9. 2016
Petr Novák 70 1. 8. – 30. 8. 2016
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Pocta Karlu IV. od fotografů Alexandra Paula, Josefa Sudka, 
Karla Neuberta, Karla Plicky ad. 28. 5. – 30. 12. 2016

Kačina u Kutné Hory
NZM – Muzeum českého venkova
Historie svateb na zámku 1. 5. – 31. 10. 2016
Luštěniny v kuchyni 12. 6. – 31. 10. 2016

Kamenický šenov
Sklářské muzeum Kamenický šenov
Maturity 2016 10. 6. – 4. 9. 2016
Sklo Jaroslavy Votrubové 11. 9. – 26. 11. 2016

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
111 let amatérské fotografie v Kladně 20. 5. – 2. 10. 2016
Jiří Štěpánek: Fotografie z patra 20. 5. – 11. 9. 2016
Romarising 16. 9. – 27. 11. 2016

Klatovy
galerie Klatovy / Klenová
Galerie u Bílého jednorožce
Hana Purkrábková, Karel Pauzer:
Vidět život 25. 6. – 28. 8. 2016
Inventura 3. 9. – 6. 11. 2016
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Papírový filigrán 25. 6. – 4. 9. 2016
Konec starých dobrých časů 25. 6. – 17. 11. 2016
Krajka v proměnách času 25. 6. – 4. 9. 2016
Anna Halíková: Krajka 25. 6. – 4. 9. 2016
Jindřich Bílek starší: Malíř Pošumaví 14. 9. – 17. 11. 2016
Homage JB: Vzpomínka na malíře
Jindřicha Bílka 14. 9. – 17. 11. 2016

Klenová
galerie Klatovy / Klenová
Iveta A. Dučáková: Překlenutí 19. 6. – 28. 8. 2016
Jindřich Zeithamml a Miloslav Moucha 23. 7. – 30. 10. 2016
Pavel Brázda 24. 7. – 25. 9. 2016
Schwandorf 14. 8. – 11. 9. 2016
Petra Jovanovská: Macedonian reflection 4. 9. – 30. 10. 2016

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Historické praní a žehlení 23. 6. – 30. 10. 2016
dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Objevy pod pyramidami 15. 9. 2015 – 29. 9. 2016
Střední Polabí na počátku
raného středověku 9. 9. 2016 – 16. 9. 2018



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 1. 4. – 30. 10. 2016

Králíky
Městské muzeum Králíky
Ve vzduchu a na vodě. Modely letadel a lodí
M. Halounka 3. 7. – 31. 8. 2016
Jaroslav Tichý: Fotografie 4. 9. – 31. 10. 2016

Kralupy nad vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad vltavou
Petr Pěnkava: Obrazy 8. 9. – 23. 10. 2016

Kravaře ve Slezsku
Zámecké muzeum
Michal Sendivoj ze Skorska 7. 5. – 30. 9. 2016
Ivo Žídek: Kravařský rodák a tenorista 1. 6. – 30. 9. 2016

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Svět dětství 9. 6. – 28. 8. 2016
A 13 a hosté 3. 9. – 2. 10. 2016

Kunín
Muzeum Novojičínska – Zámek Kunín
Dědictví rodiny Schindlerů
z Kunewaldu 25. 6. – 30. 10. 2016

Kutná Hora
galerie Středočeského kraje gASK
Dorota Sadovská: Léčba bílou 4. 6. – 30. 10. 2016
Dana Sahánková: Vertikála šerosvitu 4. 6. – 30. 10. 2016
Vjemy 4. 6. – 30. 10. 2016
XXL pohledů na současné slovenské
výtvarné umění 25. 6. – 23. 10. 2016

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Nová stálá expozice:
Lubomír Šilar: Altamira od 21. 5. 2016
Lubomír Šilar: Keramické objekty 26. 5. – 28. 8. 2016
Český rok podle Šárky Váchové 11. 6. – 11. 9. 2016
Karel IV. a jeho dvořan Petr Jelito 11. 6. – 28. 8. 2016
Český rok podle Šárky Váchové 11. 6. – 28. 8. 2016
Fenomén Igráček 3. 9. – 13. 11. 2016

Lány
Muzeum T. g. Masaryka v Lánech
Ludmila Zusková: Žiju v první republice 24. 6. – 1. 9. 2016

Lešná
Muzeum regionu valašsko – Zámek a park v Lešné
Šťastný život v secesi 1. 5. – 31. 8. 2016

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Nová stálá expozice: Historie města Kyšperka/Letohdradu, 
Významné osobnosti, Napoleonovy saně od 31. 3. 2016
Jan Umlauf: Malíř a fotograf 15. 4. – 4. 9. 2016
Barbora Bartošová 15. 9. – 11. 11. 2016
Zámek letohrad
Expedice středověk 27. 6. – 4. 9. 2016
Výstava hub 9. 9. – 11. 9. 2016

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Silvie Milková 26. 5. – 4. 9. 2016

Mechoboti Adolfa Lachmana 26. 5. – 19. 9. 2016
Jan Krtička: Romantická krajina 26. 5. – 4. 9. 2016
Německočeská výstava Liberec 1906 16. 6. – 18. 9. 2016
Punk v architektuře 16. 6. – 18. 9. 2016
Erwartung / Očekávání 16. 6. – 25. 9. 2016
Karel IV. a gotika na Liberecku a Žitavsku 8. 9. – 27. 11. 2016
Vladimír Birgus 8. 9. – 11. 12. 2016
Zuzana Růžičková: Gázotisky 8. 9. 2016 – 8. 1. 2017

Lidice
Památník Lidice
44. mezinárodní dětská výtvarná výstava:
Škola? Vzdělání!  31. 5. – 30. 11. 2016

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Litoměřice, jak už je neznáme 2. 6. – 31. 8. 2016
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali
ve stínu Radobýlu 16. 8. – 30. 10. 2016

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Nová stálá expozice: Městská obrazárna…to nejlepší
z depozitáře Městské galerie Litomyšl  od 1. 5. 2016
Bohdan Kopecký: Vladyka z Bídy 1. 7. – 2. 10. 2016
Neskutečné skutečno Bohdana
Kopeckého 2. 7. – 2. 10. 2016
Regionální muzeum v Litomyšli
Tři bratři 4. 6. – 18. 9. 2016

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Via Belli 1866 26. 6. – 30. 9. 2016
Drahé kameny a minerály 3. 7. – 31. 8. 2016
Hana Čápová 17. 7. – 31. 8. 2016
Mirka Mádrová 4. 9. – 11. 10. 2016

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Radek Pilař: Dětem pro radost 3. 6. – 23. 10. 2016

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Obojživelníci ve svém živlu 28. 6. – 28. 8. 2016

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy z historie lázeňské léčby 14. 4. – 6. 11. 2016

Malenovice
Hrad Malenovice
Na skle malované 2. 4. – 30. 10. 2016

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Výstava z dílny muzejního přírodovědce 28. 6. – 28. 8. 2016

Mladá boleslav
škoda Auto Muzeum
25 let společně: Škoda auto
& Volkswagen Group 13. 4. – 30. 8. 2016
Průkopník nové éry: 70 let legendárního vozu
Škoda Tudor  19. 5. – 4. 9. 2016

Mladá boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Čína 21. 6. – 25. 9. 2016
Příběh bourání II. náměstí Míru 5. 7. – 4. 9. 2016
Radouč známá i neznámá 6. 9. – 2. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Počítačový dávnověk 1. 7. – 31. 8. 2016
Obrazy Jaroslava Korčáka
a Jaroslava Procházky 1. 9. – 31. 10. 2016

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Hasiči: Historie a současnost hasičského sboru
v Mohelnici 9. 6. – 25. 9. 2016

Moravský Krumlov
Městské muzeum a galerie Knížecí dům
Napříč čajem a krajinou 1. 5. – 30. 9. 2016
Malý festival loutky 31. 8. – 4. 9. 2016
Výstava zahrádkářů 1. 9. – 30. 9. 2016

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Holubí pošta 8. 6. – 15. 9. 2016
Výstava prací žáků ZUŠ: Nejen o Mostě 14. 6. – 11. 9. 2016
Malí velcí zabijáci 21. 6. – 25. 9. 2016
Kučlín 13. 9. – 31. 12. 2016

Náchod
galerie výtvarného umění v Náchodě
Václav Malina: Od imprese k abstrakci 25. 6. – 4. 9. 2016
Vendula Chalánková: Ilustrace 30. 6. – 4. 9. 2016
A. V. Hrska: Zábavy velkoměsta 17. 9. – 13. 11. 2016
Jiří Středa: Sochy 17. 9. – 13. 11. 2016

Nejdek
Muzeum Nejdek
Výstava hraček 9. 6. – 11. 9. 2016

Netolice
Muzeum JuDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Petr Hošťálek: Výstava historických motocyklů
a kol 1. 5. – 31. 10. 2016
František Max Kovář: Netolicko 2. 8. – 31. 8. 2016
Petr Luniaczek: Jihočeská lidová
architektura 1. 9. – 31. 10. 2016

Nová Paka
Městského muzea v Nové Pace
Suchardův dům
Dřevo a Jaroslav Doležal 17. 9. – 30. 10. 2016

Nové Město na Moravě
Horácké muzeum
Letní výstava pro děti 26. 6. – 31. 8. 2016

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Jak jsme jezdili na dovolenou. Retropohled
do let sedmdesátých 23. 6. – 28. 8. 2016

Nový bor
Sklářské muzeum Nový bor
Řemeslo a umění ve skle
Nový Bor 2016 24. 6. – 30. 9. 2016

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Lenka Rašková: Klobouky 29. 4. – 15. 8. 2016
Nevídáno… 30. 6. – 23. 9. 2016

Nový Knín
Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata Nový Knín
Stíny minulosti na fotografiích 1. 8. – 11. 9. 2016

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Andy Warhol: Výběr z díla 26. 8. – 30. 10. 2016
Endemity Jeseníků 1. 9. – 30. 11. 2016

Opava
Slezské zemské muzeum
Čas dětství a her 2. 3. – 30. 8. 2016
Spolkový život ve Slezsku 1. 9. – 31. 12. 2016
Památník Petra Bezruče
Krása a tajemství starého Nizozemí 16. 3. – 20. 9. 2016

Ostrava
galerie výtvarného umění v Ostravě
Eduard Ovčáček: Grafika je dar 1. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Muzeum citer – Citerarium
Setkání parních lokomotiv 17. 9. – 17. 10. 2016

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Eliška a Miroslav Jílkovi: Eltariel 23. 4. – 28. 8. 2016

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
O sportu 23. 6. – 28. 8. 2016
Výstava sochy sv. Anežky České 1. 8. – 7. 8. 2016
Švabinský, Vejrych a Kozlov 3. 8. – 30. 10. 2016
dům u jonáše
Josef Gočár – Grand 15. 6. – 4. 9. 2016
Veronika Bromová 15. 6. – 4. 9. 2016
Otakar Novotný. Sokolovna v Holicích 14. 9. – 20. 11. 2016
Prostor pro design. VŠUP 14. 9. – 20. 11. 2016
východočeské muzeum v Pardubicích
Velká válka 21. 4. – 25. 9. 2016
Štěpán Bartoš: Noční chodec 28. 4. – 30. 11. 2016
Magie ženy mezi krásou skla 18. 6. 2016 – 7. 1. 2017
Starokladrubský kůň 7. 7. 2016 – 8. 1. 2017

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Umění kýče 13. 5. – 21. 8. 2016
Jak se zachraňuje socha / kniha? 14. 5. – 25. 9. 2016
Pelhřimovské stopy Pavla Janáka 5. 9. – 20. 11. 2016

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Přírůstky výtvarné sbírky muzea 22. 7. – 21. 8. 2016
Jaroslav Hladký: Sochy 4. 8. – 31. 8. 2016
Pavlína Lorinczová: Zobrazit obraz /
/ Setkat se 7. 8. – 31. 8. 2016
Kmeny západní Papuy 27. 8. – 23. 10. 2016
Olga Volfová: Písecká rodačka 2. 9. – 2. 10. 2016
Jiří Prachař a Jiří Řeřicha: Sochy a obrazy 6. 9. – 2. 10. 2016

Plasy
NTM – Centrum stavitelského dědictví Plasy
Calcarius čili vápeník 30. 9. 2015 – 29. 11. 2016

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Co se skrývá pod drnem? 5. 5. – 18. 9. 2016
Příběh kola aneb Od draisiny k favoritu 1. 7. – 28. 9. 2016
Národopisné muzeum Plzeňska
Helena Samohelová: Keramické plastiky  24. 6. – 18. 9. 2016
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Současné sakrální umění   30. 3. – 30. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Západočeská galerie v Plzni
Meziválečná moderna ve sbírkách
ZČG (1918–1938) 26. 4. – 18. 9. 2016
Listování 14. 6. – 16. 10. 2016

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
– Centrum bohuslava Martinů
Městosvět 7. 5. – 28. 8. 2016
Poznávej se! 20. 5. – 31. 8. 2016

Polná
Městské muzeum Polná
90 let loutkového divadla
v Husově knihovně 30. 7. – 4. 9. 2016
Výstava Fotoklubu Polná 8. 9. – 30. 10. 2016

Praha
galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Pražský fantastický
realismus 1960–1967 22. 4. – 4. 9. 2016
Osudy / pohledem Pokory s Nadějí 3. 8. – 2. 10. 2016
Radek Brousil: Černá a bílá
ve fotografii 21. 9. 2016 – 5. 2. 2017
dům fotografie
Čtvrtstoletí. Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské uiverzity
v Opavě 1990–2015  31. 5. – 18. 9. 2016
Městská knihovna
Neklidná figura: Exprese v Českém
sochařství 1880–1914  4. 5. – 25. 9. 2016
Trojský zámek
Křehká krása pražské kameniny 1. 4. – 30. 10. 2016
Jiří Příhoda: Sochy 1. 4. – 30. 10. 2016
Muzeum hlavního města Prahy
Nová stálá expozice:
Zaniklé podskalí a život na Vltavě od 7. 6. 2016
Pražské biografy: Pomíjivé kouzlo
potemnělých sálů 6. 4. 2016 – 7. 2. 2017
Břevnov 3. 5. – 30. 10. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Večerníček slaví 50 let 24. 4. – 30. 10. 2016
Muzeum Policie čR
Život ve stínu šibenice 1. 8. – 31. 12. 2016
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Císař Karel IV. 1316–2016 16. 5. – 25. 9. 2016
Schwarzenberský palác 
Josef Karel Hoser 17. 5. – 12. 9. 2016
šternberský palác
Cranach ze všech stran 25. 6. 2016 – 22. 1. 2017
Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zvěrokruh 7. 2. – 31. 8. 2016
Zdenek Rykr a továrna na čokoládu 26. 5. – 28. 8. 2016
Moving Image Department: Rozvrácená
ekonomika času  23. 6. – 18. 9. 2016
Tichá věčnost 23. 6. – 18. 9. 2016
Nicole Morris and Miroslava Večeřová:
Girlfriend 23. 6. – 18. 9. 2016
Sen a skutečnost: 30 let sbírky
architektury v NG  23. 6. – 18. 9. 2016

Národní muzeum
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Říše středu 23. 10. 2015 – 30. 9. 2016
Současný život na Nové Guineji 30. 6. – 31. 12. 2016
Nová budova
Výstava návrhů architektonických soutěží
Národního muzea  1. 5. – 30. 9. 2016
Retro 17. 6. 2016 – 30. 4. 2017
Národní památník na Vítkově
Druhý život husitství 12. 5. 2016 – 30. 3. 2017
Olympijský plakát 1. 7. – 31. 8. 2016
Sokol v umění 1. 7. – 31. 8. 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Karel IV.: Život otce vlasti 2. 2. – 31. 12. 2016
Karel IV. očima dětí 17. 6. – 18. 9. 2016
Historie školních budov. Od tereziánských reforem
po socialistickou školu 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017
Národní technické muzeum
Od plamene k LEDu 17. 2. – 4. 9. 2016
Nuvolari 1. 5. – 30. 9. 2016
Civitas Carolina aneb Stavitelství
doby Karla IV. 13. 5. 2016 – 8. 1. 2017
Český kinematograf. Počátky filmu
v českých zemích 22. 6. – 31. 12. 2016
Národní zemědělské muzeum Praha
Represe selského stavu 15. 4. – 30. 9. 2016
Čizba: umění jemné a líbezné 19. 5. – 30. 10. 2016
Rozkulačeno! 24. 5. – 30. 9. 2016
Světový den vody 1. 6. – 31. 8. 2016
Obecní dům
Jiří Anderle: Panoptikum 15. 9. 2016 – 15. 1. 2017
Památník národního písemnictví
letohrádek Hvězda
Havel: Prigov 17. 6. – 30. 10. 2016
uměleckoprůmyslové museum v Praze
dům u černé matky Boží
Mile rád budu fotografovati moderně
moderní architekturu 18. 5. – 18. 9. 2016
Galerie josefa Sudka
Fotografie: Jan Kubíček 8. 6. – 25. 9. 2016
Židovské muzeum v Praze
Trosečníci v Šanghaji: Ghetto Hongkew objektivem Arthura 
Rothsteina  11. 4. – 4. 9. 2016

Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
Vodníci 2. 6. – 16. 10. 2016
Prachatické muzeum
Za poklady ze starých šperkovnic, 
truhel a skříní 10. 6. – 11. 9. 2016

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram – Muzeum Křížovnický 
špýchar Prostřední Lhota
U mistra Krejčího 30. 4. – 30. 10. 2016

Protivín
Památník města Protivína
Jiří Prachař & Jiří Řeřicha 6. 9. – 2. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Z koupelen a ložnic aneb O čem se
nemluví 23. 3. – 9. 10. 2016
František Bílek 13. 5. – 2. 10. 2016
Opevněné sídliště pozdní doby kamenné v Moravské bráně. 
Svědectví archeologie o životě v Hlinsku u Lipníka
nad Bečvou před 6000 lety  2. 6. – 11. 9. 2016
Byla vojna vypsaná 2. 6. – 11. 9. 2016
ORNIS – Ornitologická stanice
Jak semena putují krajinou 30. 4. – 31. 8. 2016

Přeštice
Dům historie Přešticka
Originální porcelánové panenky Anny
Šlesingerové 2. 7. – 25. 9. 2016

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Quido Roman K. 23. 6. – 12. 9. 2016
Textilní Oustí 23. 6. – 4. 9. 2016
Malíř Josef Sahula 23. 6. – 12. 9. 2016
Maminčin rodný kraj 1. 9. – 6. 11. 2016

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Jinečtí trilobiti 1. 1. – 30. 12. 2016
Císařův kamnář… aneb Kachlová kamna od středověku
k novověku na Příbramsku 1. 6. – 26. 10. 2016
Zmizelá Příbram 7. 6. – 30. 12. 2016
Březové Hory – hornický domek
U Kapišosů. Vodníci a hastrmani
divadelních tůní 1. 12. 2015 – 30. 10. 2016

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Paleo Life 1. 5. – 31. 10. 2016
Zbraně radnického muzea a zbraně
olympijských vítězů 1. 6. – 31. 8. 2016
Ladislav Lokajíček: Drátěné plastiky 1. 9. – 30. 11. 2016

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Abecedy včera a dnes 30. 3. – 30. 10. 2016
Dobrodružství abecedy 30. 3. – 30. 10. 2016
K celosti. Malby a grafiky Ladislava
Laštůvky (1951–2012) 8. 6. – 18. 9. 2016
Knihy doby Karla IV. 28. 6. – 11. 9. 2016

Rakovník
galerie Samson – Cafeé
Výstava o kávě: Hořké zlato 21. 6. – 16. 9. 2016
Muzeum T. g. M. Rakovník
Za obzorem: Miniaturní svět majáků,
rozhleden a věží 17. 6. – 11. 9. 2016
Mléko a med 30. 6. – 25. 9. 2016

Rokycany
Muzeum Dr. bohuslava Horáka v Rokycanech
120 let Klubu českých turistů
v Rokycanech 10. 6. – 28. 8. 2016
Kouzelný svět panenek 24. 6. – 4. 9. 2016

Roudnice nad Labem
galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Antonín Hudeček a Okoř 23. 6. – 18. 9. 2016

Jana Krejzová a Kristýna Šormová:
Raku a haiku 23. 6. – 12. 9. 2016

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Letní keramická plastika 25. 6. – 31. 10. 2016
Miloš Malina: Když umění pohltí 15. 7. – 13. 11. 2016
Velká malá auta 29. 7. 2016 – 15. 1. 2017
Oko bere, vole padni 26. 8. – 20. 11. 2016

Rožnov pod Radhoštěm
valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Dřevěný svět Josefa Heji 24. 5. – 31. 10. 2016

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Květiny okolo mne. Flóra Orlických hor v kresbách
Věry Jičínské  24. 6. – 31. 8. 2016
Malíři v Říčkách 24. 6. – 31. 8. 2016

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jan Koloczek a Stanislaw Majewski 1. 9. – 29. 9. 2016
Odsun sudetských Němců 2. 9. – 27. 9. 2016

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Polní maršál Radecký a jeho doba 17. 6. – 2. 10. 2016
Radecký a jeho doba 17. 6. – 2. 10. 2016

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
My jdem světem s flašinetem 26. 2. – 31. 12. 2016
Jan Saudek a Sára Saudková: Fotografie 25. 6. – 18. 9. 2016
Jiří Urban / Jan Kroupa 5. 8. – 18. 9. 2016

Skryje
Památník J. barranda
Cestička do školy 7. 6. – 4. 9. 2016

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Počátky letectví v Pardubickém kraji
a na letišti  14. 6. – 4. 9. 2016

Slabce
Občanský spolek Mlýnice-Slabce
J. E. Purkyně na Slabecku 17. 9. – 10. 10. 2016

Slavkov u brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Výstava k 600. výročí města 24. 3. – 25. 9. 2016

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad Lužnicí
Josef Vizner 6. 8. – 30. 9. 2016

Sokolov
Muzeum Sokolov
Stavebnice Merkur 4. 5. – 18. 9. 2016
Pohádky Tibetu 13. 7. – 4. 9. 2016
Národní geopark Železné hory 1. 9. – 30. 11. 2016

Sovinec
Hrad Sovinec
Lubomír Dostál: Obrazy a sochy 6. 8. – 2. 10. 2016

Stěbořice
SZM – Arboretum Nový Dvůr
Co vědí herbáře 1. 4. – 30. 10. 2016
Balkónové rostliny 1. 6. – 31. 8. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Historické dudy, nástroj králů i žebráků 18. 8. – 18. 9. 2016
Obrazy-plastiky: Karel Bečvář,
Jan Samec  24. 8. – 24. 9. 2016

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Panenky ze šustí 6. 6. – 28. 9. 2016

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Babí léto 6. 9. – 30. 9. 2016

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Juraj Hovorka: Sochy 15. 9. – 20. 11. 2016
Modely autíček 19. 5. – 30. 9. 2016
Koupaliště a plovárny 27. 5. – 11. 9. 2016
Stolování 13. 5. – 11. 9. 2016

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Intersalon AJV 2016 31. 7. – 23. 10. 2016

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Báječná autíčka 28. 6. – 31. 8. 2016
Štěstí, neštěstí… 2. 7. – 31. 8. 2016
Tři: Kresby, fotografie a dřevořezby 6. 9. – 30. 10. 2016
Sbírka pohlednic Tachova a okolí 13. 9. – 30. 10. 2016

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Severozápadní Čechy za vlády
Lucemburků 13. 5. – 30. 10. 2016
Drátenictví 24. 6. – 4. 9. 2016
Fotografie Zbyněk Prys 15. 7. – 21. 8. 2016
Pytlácké zbraně 21. 7. – 30. 10. 2016
Dary plné kamení 9. 9. – 30. 10. 2016

Terezín
Památník Terezín
Já je někdo jiný 12. 5. – 31. 8. 2016
Adolf Hoffmeister. Protiválečná tvorba 9. 6. – 30. 9. 2016
Terezín memorial 14. 7. – 31. 10. 2016
Xenie Hoffmeisterová 14. 7. – 31. 10. 2016
Svědectví o proměně města. Terezín v plánech a dokumentech 
židovské samosprávy (1941–45) 14. 7. – 31. 10. 2016

Trutnov
galerie města Trutnova
Josef Kalenský 1. 6. – 31. 8. 2016
Sochy v Trutnově VII. 18. 6. – 30. 9. 2016
Ctibor Košťál 1. 9. – 30. 11. 2016
Jaroslav Koléšek 1. 9. – 31. 10. 2016
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Staré trutnovské fabriky 5. 5. – 4. 9. 2016
Hraničářský prapor 2 v Trutnově 3. 6. – 25. 9. 2016
1866: Vítězství Rakušanů u Trutnova a tzv. Trutnovská zrada 
v prusko-rakouské válce  26. 6. – 2. 10. 2016
Z historie železnice v Trutnově 8. 9. – 6. 11. 2016

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Nová stálá expozice: Za řemesly minulosti od 28. 4. 2016
Ze života na Valdštejnském zámku 1. 7. – 16. 10. 2016

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Střípky z dějin módy 4. 8. – 16. 10. 2016
Krása v cínovém šperku 4. 8. – 27. 9. 2016
Loutka a její příběh 4. 8. – 16. 10. 2016

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Nová stálá expozice:
Ze života písmáka Josefa Dlaska od 23. 4. 2016
Výstava k 130. výročí založení muzea 20. 5. – 6. 11. 2016
Hrad a zámek Hrubý Rohozec, svědek příběhů
Českého ráje 30. 6. – 30. 10. 2016

Týn nad bečvou
Hrad Helfštýn
Poválečná auta na dlani 25. 4. – 31. 8. 2016

Týn nad vltavou
Městské muzeum Týn nad vltavou
Obrázky z pouti 1. 6. – 31. 8. 2016
Pohledy na historický a současný
Týn nad Vltavou 1. 9. – 31. 10. 2016

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Institut tvůrčí fotografie: 25 let 21. 7. – 11. 9. 2016
galerie Slováckého muzea
Výstava LFŠ 14. 7. – 21. 8. 2016
Stanislav Lolek 14. 7. – 16. 10. 2016
Jiří Vlach a Veronika Machová 8. 9. – 16. 10. 2016

uherský brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Kašpárci celého světa 10. 6. – 2. 10. 2016
Uherskobrodské pohádky a pověsti 1. 7. 2016 – 31. 8. 2017

unhošť
Melicharovo vlastivědné muzeum
Technické konopí 1. 6. – 31. 8. 2016

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Plavba na páře: 175 let paroplavby
na Českém Labi 2. 6. – 30. 10. 2016
Umění australských domorovců 21. 6. – 30. 10. 2016

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko
Zámek Kinských
Háčkované dějiny 14. 4. – 18. 9. 2016
Historické hračky 28. 5. – 18. 9. 2016
Evropský dům her aneb Hravá Evropa 29. 5. – 25. 9. 2016
Kouzlo hraček 29. 5. – 11. 9. 2016
Jožka Baruch 2. 6. – 18. 9. 2016
Výstava živých hub 20. 9. – 25. 9. 2016
lapidárium Trojice
Hračky staré půdy 28. 5. – 18. 9. 2016
Příběhy z modré planety 28. 5. – 18. 9. 2016
uPM – Zámek Žerotín
Umění restaurovat 30. 6. – 30. 10. 2016

valtice
NZM – Muzeum vinařství, zahradnictví
a životního prostředí
Voda jako kolébka života 22. 3. – 31. 8. 2016
Balkónové květiny a letničky 28. 5. – 30. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

velvary
Městské muzeum velvary
Velvarské osobnosti 1. 8. – 31. 10. 2016

veselý Kopec
Soubor lidových staveb vysočina – veselý Kopec
Jsme tu pro Vás 23. 4. – 30. 10. 2016

vlašim
Muzeum Podblanicka
Vlašimští modeláři: 50. let klubu 1. 9. – 2. 10. 2016

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Galerie
Václav Junek: Dobroduh z Václaváku 3. 7. – 18. 9. 2016
Infocentrum
Šumavská odysea: fotografie
Josefa Chrástky 3. 7. – 30. 9. 2016
Muzeum
Lída Škvorová: Světlo ve fotografii 21. 8. – 29. 9. 2016

vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník vojna
u Příbrami
Kresby z vězení 5. 1. – 30. 12. 2016
Významné osobnosti 1., 2., 3. odboje 5. 1. – 30. 12. 2016
Skautská lilie za ostnatým drátem 5. 1. – 30. 12. 2016
Pošta za Velké války. Píšu Vám z fronty 1. 4. – 30. 9. 2016
SORELA: Socialistický realismus
v architektuře 1. 7. – 4. 9. 2016
Ani gram uranu okupantům 6. 9. – 30. 12. 2016
Galerie OPe
Josef Synek 1. 8. – 31. 8. 2016
Michal Matzenauer 1. 9. – 30. 9. 2016

volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve volyni
Tvrz – hrad – starý zámek – panská sýpka
– muzeum 20. 4. – 31. 10. 2016
Milena Dopitová: Cestování
nalehko 16. 6. 2016 – 31. 5. 2017
Uchovník a zlobivé družky 1. 7. – 31. 8. 2016
Lufťáci maleničtí 15. 7. 2016 – 31. 5. 2017

vrchlabí
Krkonošské muzeum ve vrchlabí
Augustiniánský klášter
Mechorosty 31. 5. – 18. 9. 2016
Mapy 12. 7. – 30. 10. 2016
čtyři historické domy
Nechte na hlavě 12. 4. – 28. 8. 2016
Historie létání ve Vrchlabí 6. 9. – 20. 11. 2016

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Fenomén motocyklistiky 30. 6. – 2. 10. 2016

vysoké Mýto
Regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Bylinky 6. 3. – 2. 10. 2016
Povětrníky českých zemí 3. 7.  – 4. 9. 2016
Otmarovo oko 8. 9. – 18. 9. 2016
Textilní výstava 18. 9.  – 13. 11. 2016
Fotovýstava ISŠT 19. 9. – 12. 10. 2016
Rostlé houby 20. 9. – 22. 9. 2016

vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
vysoký Chlumec
Husaři jedou 1. 6. – 30. 10. 2016

vyškov
Muzeum vyškovska
Historické trojkolky 30. 6. – 18. 9. 2016
Magdaléna Vanďurková 1. 7. – 31. 8. 2016
Rodinná loutková divadla 1. 7. – 31. 8. 2016
Vlasta Švejdová 1. 9. – 31. 10. 2016
Vyřeš zločin! Stopa 1. 9. – 31. 10. 2016

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Ptáčci pana Emila 2. 8. – 11. 9. 2016
110 let včelařského spolku
na Zbirožsku 15. 9. – 30. 10. 2016

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Orbis Pictus Play Zlín: Labyrint světla 19. 5. – 18. 9. 2016
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Dámy a pánové, držte si klobouky! 1. 9. – 27. 11. 2016

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Poklady z moravských skal 26. 2. – 25. 9. 2016
Dostaveníčko s klobouky 17. 6. – 1. 9. 2016
Karel IV. a jihozápadní Morava 27. 7. – 7. 9. 2016
Pavel Černý: Průřez tvorbou 12. 8. – 17. 9. 2016
Řeč kamene 9. 9. – 3. 11. 2016
dům umění
Jiří A. Havlín: Krajiny 2. 8. – 24. 9. 2016
Pavel Černý: Průřez tvorbou 12. 8. – 17. 9. 2016
Znojemský hrad
Karel IV. a jihozápadní Morava 3. 5. – 7. 9. 2016

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Divadlo a film na Žacléřsku 21. 5. – 31. 8. 2016
Simona Gleissnerová: Od papíru k porcelánu
a zpět 10. 9. – 30. 10. 2016

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Pivovarnictví 26. 6. – 28. 8. 2016
VIII. Výtvarný Žamberk 4. 9. – 25. 9. 2016
Muzeum starých strojů a technologií
Setkání parních lokomotiv 17. 9. – 17. 10. 2016

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Na Mayovky nejen v máji 13. 5. – 30. 9. 2016
Iva Mottlová: Do říše snů 16. 6. – 28. 8. 2016
Jaro a léto v lidové kultuře 18. 7. – 28. 8. 2016
Křížova vila
65. výročí 11. stíhacího pluku 17. 9. – 13. 11. 2016

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Svět mechanické hudby 22. 6. – 28. 9. 2016

Železná Ruda
Muzeum šumavy Železná Ruda
Šumava s úsměvem v keramice
a v kresbě 8. 7. – 31. 12. 2016


